АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________         № _____

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

28.12.2017 № 1175 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Формирование

современной городской среды

на территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие

изменения:

 1.1. В приложении к постановлению пункт 9 «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

9.

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы в 2018 - 2025 годах составит:

За счет всех источников финансирования -

 894 921,1 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  86 865,1 тыс. руб.

2019 год -  127 498,4 тыс. руб.

2020 год -  188 083,1 тыс. руб.

2021 год -  109 592,2 тыс. руб.

2022 год -  87 030,7 тыс. руб.

2023 год -  78 782,9 тыс. руб.

2024 год -  109 770,8 тыс. руб.

2025 год -  107 297,9 тыс. руб.

Из него по источникам:

 - за счет средств федерального бюджета -

 10 400,6 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  2 734,0 тыс. руб.

2019 год -  2 141,6 тыс. руб.

2020 год -  5 525,0 тыс. руб.

2021 год -  0,0 тыс. руб.

2022 год -  0,0 тыс. руб.

2023 год -  0,0 тыс. руб.

2024 год -  0,0 тыс. руб.

2025 год -  0,0 тыс. руб.

 - за счет средств областного бюджета -

 508 461,2 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  61 574,8 тыс. руб.

2019 год -  92 716,6 тыс. руб.

2020 год -  109 336,9 тыс. руб.

2021 год -  64 625,8 тыс. руб.

2022 год -  36 450,6 тыс. руб.

2023 год -  40 200,1 тыс. руб.

2024 год -  54 160,4 тыс. руб.

2025 год -  49 396,0 тыс. руб.

 - за счет средств местного бюджета -

 375 869,8 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  22 556,3 тыс. руб.

2019 год -  32 612,0 тыс. руб.

2020 год -  73 149,2 тыс. руб.

2021 год -  44 877,1 тыс. руб.

2022 год -  50 580,1 тыс. руб.

2023 год -  38 582,8 тыс. руб.

2024 год -  55 610,4 тыс. руб.

2025 год -  57 901,9 тыс. руб.

- за счет внебюджетных средств -

 189,5 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  0,0 тыс. руб.

2019 год -  28,2 тыс. руб.

2020 год -  72,0 тыс. руб.

2021 год -  89,3 тыс. руб.

2022 год -  0,0 тыс. руб.

2023 год -  0,0 тыс. руб.

2024 год -  0,0 тыс. руб.

2025 год -  0,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в

плановом периоде 2018-2025 годов, могут быть

уточнены при формировании проектов областных

законов об областном бюджете на 2018-2025 годы

1.2. В приложении к постановлению приложение № 3 к муниципальной

программе «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Земцову М.А.

Глава муниципального образования        Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от _______________ № _____

Приложение № 3

к муниципальной программе

"Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

городской округ "Охинский", утвержденной

постановлением администрации муниципального

образования городской округ "Охинский"

от 28.12.2017 № 1175

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

ведомственной

целевой

программы,

основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств

бюджета

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Сумма

расходов

всего

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 6 6 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

"Формирование

современной

городской среды

на территории

муниципального

образования

городской округ

"Охинский", в

том числе:

ВСЕГО 894 921,1 86 865,1 127 498,4 188 083,1 109 592,2 87 030,7 78 782,9 109 770,8 107 297,9

федеральный

бюджет
10 400,6 2 734,0 2 141,6 5 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
508 461,2 61 574,8 92 716,6 109 336,9 64 625,8 36 450,6 40 200,1 54 160,4 49 396,0

местный

бюджет
375 869,8 22 556,3 32 612,0 73 149,2 44 877,1 50 580,1 38 582,8 55 610,4 57 901,9

внебюджетные

средства
189,5 0,0 28,2 72,0 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1

Капитальный

ремонт дворовых

территорий

многоквартирных

домов, проездов к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов

населенных

пунктов

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 564 607,4 50 835,2 90 199,2 121 389,0 44 683,2 59 801,4 54 143,0 74 160,4 69 396,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
382 807,6 48 010,1 80 549,7 76 461,6 30 206,8 18 855,0 25 168,0 54 160,4 49 396,0

местный

бюджет
181 799,8 2 825,1 9 649,5 44 927,4 14 476,4 40 946,4 28 975,0 20 000,0 20 000,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Капитальный

ремонт и

содержание

общественных

территорий

подлежащих

благоустройству

Итого 330 313,7 36 029,9 37 299,2 66 694,1 64 909,0 27 229,3 24 639,9 35 610,4 37 901,9

федеральный

бюджет
10 400,6 2 734,0 2 141,6 5 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
125 653,6 13 564,7 12 166,9 32 875,3 34 419,0 17 595,6 15 032,1 0,0 0,0

местный

бюджет
194 070,0 19 731,2 22 962,5 28 221,8 30 400,7 9 633,7 9 607,8 35 610,4 37 901,9

внебюджетные

средства
189,5 0,0 28,2 72,0 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Озеленение

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 745,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
745,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0

2.2

Прочие

мероприятия по

благоустройству

муниципального

образования

городской округ

"Охинский"

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 85 704,0 6 436,8 12 858,0 12 357,5 13 345,1 7 645,2 7 645,2 12 380,1 13 036,1

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
85 704,0 6 436,8 12 858,0 12 357,5 13 345,1 7 645,2 7 645,2 12 380,1 13 036,1

2.3

Мероприятия по

аккарицидной

обработке и

дератизации

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 5 688,6 415,6 246,6 599,6 599,6 568,7 568,7 1 310,2 1 379,6

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
5 688,6 415,6 246,6 599,6 599,6 568,7 568,7 1 310,2 1 379,6

2.4

Мероприятия по

благоустройству

городов и

населенных

пунктов

Итого 44 699,8 6 148,3 8 068,3 773,3 13 990,0 175,5 175,5 7 649,8 7 719,1

федеральный

бюджет
1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
16 434,5 3 193,0 2 524,0 0,0 10 717,5 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
26 998,8 2 187,3 5 049,6 773,3 3 268,7 175,5 175,5 7 649,8 7 719,1

внебюджетные

средства
3,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.1

Приобретение

малых

архитектурных

форм, детского,

спортивного

оборудования,

покрытия детских,

спортивных

площадок

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 2 010,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
2 010,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

2.4.2

Установка детских

площадок, малых

архитектурных

форм и

спортивных

комплексов на

дворовых

территориях

многоквартирных

домов. Устройство

покрытий

площадок

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 26 392,1 5 082,0 7 383,3 0,0 3 243,8 0,0 0,0 5 341,5 5 341,5

федеральный

бюджет
1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
7 559,4 3 193,0 2 524,0 0,0 1 842,4 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
17 566,2 1 121,0 4 364,6 0,0 1 397,6 0,0 0,0 5 341,5 5 341,5

внебюджетные

средства
3,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.3

Ремонт детских и

спортивных

площадок

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 569,9 418,7 315,0 324,5 322,9 175,5 175,5 408,1 429,7

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
2 569,9 418,7 315,0 324,5 322,9 175,5 175,5 408,1 429,7

2.4.4

Содержание

детских и

спортивных

площадок

КУМИ МО ГО

"Охинский"

Итого 3 914,5 647,6 370,0 448,8 600,0 0,0 0,0 900,2 947,9

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
3 914,5 647,6 370,0 448,8 600,0 0,0 0,0 900,2 947,9

2.4.5

Разработка

концептуального

мастер-плана

благоустройства

территории города

Оха

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.6

Благоустройство

территории

многоквартирных

жилых домов

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 9 313,3 0,0 0,0 0,0 9 313,3 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
8 875,1 0,0 0,0 0,0 8 875,1 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
438,2 0,0 0,0 0,0 438,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5

Капитальный

ремонт и ремонт

прочих территорий

Итого 141 011,4 17 637,5 11 756,8 41 443,5 28 677,9 17 773,4 15 184,0 4 189,9 4 348,4

федеральный

бюджет
9 137,9 1 966,0 1 646,9 5 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
107 977,2 10 371,7 8 401,0 32 875,3 23 701,5 17 595,6 15 032,1 0,0 0,0

местный

бюджет
23 738,8 5 299,8 1 708,9 2 971,2 4 890,9 177,8 151,9 4 189,9 4 348,4

внебюджетные

средства
157,5 0,0 0,0 72,0 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.1

Капитальный

ремонт

пешеходных

дорожек и

тротуаров

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 6 523,3 0,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 2 989,9 3 148,4

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
6 523,3 0,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 2 989,9 3 148,4

2.5.2

Ремонт территорий

объектов

образования и

культуры

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 21 026,6 10 139,0 10 887,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
3 612,9 1 966,0 1 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
16 574,0 8 173,0 8 401,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
839,7 0,0 839,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.3

Капитальный

ремонт площадей и

скверов

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 7 064,8 2 527,5 80,0 3 711,1 746,2 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
5 183,1 2 198,7 0,0 2 984,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
1 874,3 328,8 80,0 719,3 746,2 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.4

Капитальный

ремонт памятных

сооружений

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 8 514,4 0,0 0,0 3 738,5 2 775,9 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

областной

бюджет
2 844,0 0,0 0,0 2 844,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
5 552,0 0,0 0,0 829,9 2 722,1 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

внебюджетные

средства
118,4 0,0 0,0 64,6 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.5

Благоустройство

городского парка в

г. Оха

Администрация

МО ГО

"Охинский",

КУМИ МО ГО

"Охинский"

Итого 97 382,3 4 871,0 789,2 33 608,9 25 155,8 17 773,4 15 184,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
5 525,0 0,0 0,0 5 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
83 376,1 0,0 0,0 27 046,9 23 701,5 17 595,6 15 032,1 0,0 0,0

местный

бюджет
8 449,5 4 871,0 789,2 1 037,0 1 422,6 177,8 151,9 0,0 0,0

внебюджетные

средства
31,7 0,0 0,0 0,0 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.6

Разработка дизайн-

проектов

общественных

территорий

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 500,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
500,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

2.6

Капитальный

ремонт лотков

ливневой

канализации

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 6 052,8 940,6 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 704,3 3 038,8

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
6 052,8 940,6 369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 704,3 3 038,8

2.7

Архитектурное

освещение,

оформление и

оборудование

зданий и

сооружений

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 3 607,8 0,0 1 283,0 1 533,2 791,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
1 241,9 0,0 1 241,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
2 365,9 0,0 41,1 1 533,2 791,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8

Организация

водоснабжения

Рыбновского

побережья

МКУ "ЭТУ"

Итого 530,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 66,5 76,1 79,9

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
530,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 66,5 76,1 79,9

2.9

Организация и

содержание мест

захоронения

(кладбищ)

Администрация

МО ГО

"Охинский",

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 34 051,5 3 126,0 1 658,3 7 826,3 7 440,9 1 000,0 1 000,0 6 000,0 6 000,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
34 051,5 3 126,0 1 658,3 7 826,3 7 440,9 1 000,0 1 000,0 6 000,0 6 000,0

2.10

Организация

сбора, вывоза,

утилизации

бытовых отходов

Администрация

МО ГО

"Охинский"

Итого 8 222,1 1 123,3 999,5 2 099,3 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
8 222,1 1 123,3 999,5 2 099,3 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0